
18.11.2010 1

Představení aktivit JIC



Agenda
• Jihomoravský kraj

• Jihomoravské inovační centrum
– Inkubační program, Inovační vouchery, Brokerage, Fondy, 

Inovace.cz, Transfer technologií, Voices for Innovation

• Velké projekty a další aktivity v JMK
– CEITEC, ICRC, IT klastry, ScienceCafe, Mobera

• Microsoft inovační centrum
– MIC Minutes, Imagine Cup, MIC Akcelerátor, 

Business Academy

218.11.2010



Jihomoravský kraj
 1,1 millionu obyvatel

 Brno (400 tis. obyvatel)

 270 technologických firem
 Např. IBM, Honeywell, FEI, Tescan atd.

 VaV prostředí:
 6 univerzit

 80000 studentů

 7700 vědecko-výzkumných 
pracovníků

 4 nosná odvětví
 ICT

 Elektrotechnika
 Přesné strojírenství

 Life-Sciences

318.11.2010

Vídeň

   Praha 

      Bratislava

         Budapešť



Regionální 
inovační 
strategie 
JMK

• Nástroj strategického 
plánování rozvoje 
regionální ekonomiky

• Obsahuje akční plán 
s formulací konkrétních 
projektů

• Oficiální schválená 
strategie Jihomoravského 
kraje i města Brna

418.11.2010



Vize a mise RIS JMK 3

• Vize: Jihomoravský kraj bude v roce 2013 nejvíce 
inovativní region v České republice a bude patřit 
mezi prvních padesát nejinovativnějších regionů 
v Evropské unii 

• Mise: Chceme zvýšit regionální 
konkurenceschopnost Jihomoravského kraje 
prostřednictvím spolupráce vědecko-výzkumné 
sféry a firem a maximalizací přínosů ICRC a 
CEITEC. 



Žebříček evropských regionů
• Souhrnná tab. z benchmarkingové analýzy evropských 

regionů (2007)
Poř.  RIV Poř.  RIV

1Stockholm (SE) 0,90 24Wien (AT) 0,68

2Västsverige (SE) 0,83 25Utrecht (NL) 0,66

3Oberbayern (DE) 0,79 26Rheinhessen-Pfalz (DE) 0,66

4Etelä-Suomi (FI) 0,78 27Bratislavský kraj (SK) 0,66

5Karlsruhe (DE) 0,77 …

6Stuttgart (DE) 0,77 59Thüringen (DE) 0,53

7Braunschweig (DE) 0,76 60Jihomoravský kraj (CZ) 0,53

8Sydsverige (SE) 0,76 61Bremen (DE) 0,53

9Île de France (FR) 0,75 …

10Östra Mellansverige (SE) 0,74 101Jihovýchod (CZ) 0,43

… 102Strední Cechy (CZ) 0,43

15Praha (CZ) 0,70 …

… 204Notio Aigaio (GR) 0,01

            

RIV = Regionální inovační výkonnost



Funkční priority RIS  



ICRCCEITEC
Univerzity a VaV

Partneři

Veřejná správa 

Intermediární instituce 

STROJÍRENSTVÍ ELEKTRO    ICT    LIFE-
SCIENCES  

Firmy 



Příklady projektů – akční plán 
2009/2010

• Inovační vouchery 
• Proof of Concept fond (v 

přípravě)
• Inkubační program

– CEITEC Science Park, 
Seed fond, Mikropůjčky, 
konzultace  

• Kompetenční centrum 
Kuřim – obráběcí stroje 

• Inovační akademie 

• South Moravian Program 
for Distinguished 
Researchers (SoMoPro)

• EURAXESS
• Podpora talentovaných 

studentů (středoškoláci, 
PhD) 

• Moravian Science Centre 
Brno 

• Brokerage (podpora 
zapojování do 7RP)

918.11.2010



Rozvoj inovací
C

elá řada projektů, které realizují po ČR inovační 
centra a technologické parky.

P
rojekty RIS 3 v rámci JMK realizují především:

•J
IC (Jihomoravské inovační centrum), 

•R
RAJM (Regionální rozvojová agentura jižní Moravy), 

•J
CMM (Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu)



Jihomoravské inovační centrum

Jihomoravské inovační centrum (JIC) vzniklo v roce 
2003 jako zájmové sdružení právnických osob

Jihomoravský kraj
    Statutární město Brno
        Masarykova univerzita
            Vysoké učení technické v Brně 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita
                     Veterinární a farmaceutická univerzita Brno



1218.11.2010

Jihomoravské inovační centrum

MISE JIC: 
Efektivně podporovat vznik a rozvoj 
inovačních firem

JIC dnes = přední poskytovatel 
podpory inovativním firmám v Evropě



Hlavní aktivity JIC 

1318.11.2010



Projekty JIC

• Inkubátor JIC (TI I., TI II., Inbit)
• Inovační vouchery
• Inovační akademie
• Microsoft inovační centrum Brno
• ICRC a další

1418.11.2010



Inkubační Program

1518.11.2010

Program na 3 roky

Podmínky přijetí
– Kvalitní podnikatelský záměr (business 

plán)
– Inovační nápad/produkt/služba 



Proč Inkubační Program?

• Každý začátek je těžký
Nedostatek zdrojů

Nedostatek zkušeností

• Inovativnost je krokem do neznáma

Nevyzkoušený business model

Chybějící tržní data = zvýšená nejistota v 
zákazníkovi

1618.11.2010



Inkubační Program

1718.11.2010



Inkubátor JIC

K
oncentrace nástrojů podpory 
začínajícím podnikatelům v počáteční 
fázi existence jejich firmy na jednom 
místě.



Inkubátor JIC
• zpravidla 3letý program inkubace 

(life-sciences 4 roky)

• právní, marketingové, finanční a 
podnikatelské služby a konzultace

• přísné podmínky pro přijetí 
=> dobrá adresa



Inkubátor JIC
Technologický inkubátor VUT Technologický inkubátor II  INBIT biotech 
inkubátor MU

 reprezentativní sdílené prostory
 zvýhodněný nájem kancelářských prostor
 blízkost dalších inovativních firem



Počet inkubovaných firem



Podíl firem v inkubaci v roce 2010

Nové přírůstky v inkubátoru v roce 2010/2011: Acemcee 
(Takeplace), Albireo???



Success Story 

• OptimSys
• InveaTech
• Ysoft
• Bender Robotics
• Westcom

– WebNode

2318.11.2010



Prezentační 
robot 

Advee





50 firem je v nebo prošlo 
inkubačním programem

21 úspěšně funguje po skončení 
inkubace (80%)

350 vytvořených pracovních míst

Nejúspěšnější firmy

Výzva:
Začínající firmy
 s inovativním záměrem 
jsou vysoce rizikové. 
Nový podnikatel  často 
nedisponuje potřebnými 
znalostmi, kontakty a 
finančními prostředky 
pro úspěšný rozjezd 
firmy. Pro rozvoj 
ekonomiky jsou ale 
mladé dynamické firmy 
důležité.

2618.11.2010



2718.11.2010

Brno/JMK:
6 veřejných vysokých škol, 
5 ústavů AV, 
7 700 výzkumných pracovníků, 
15 mld. Kč 
k investování do VaV během 4 let.
 
Zároveň velmi slabé propojení firemní 
sféry a výzkumných kapacit. 
Nedochází k přenosu know-how VŠ do 
firemní sféry, vědci a firmy neumí 
spolupracovat.

Inovační vouchery



Inovační vouchery
Cílem je 

podpořit spolupráci vysokých škol a firem prostřednictvím finančního 
nástroje dotujícího menší společné projekty.

•Inovační 
voucher = jednorázová dotace určená na nákup znalostí od výzkumné 
sféry v JMK

•příjemci 
mohou být pouze malé nebo střední podniky, a to z celé ČR

•hodnota 
poukázky je 150 000 Kč, spoluúčast firmy 25 %

•V roce 
2010 – přes 7 milionů Kč

www.inov
acnivouchery.cz



Inovační vouchery 2009

Inovacnivouchery.cz



3018.11.2010

Výzva:
Rámcové programy 
EU 2007 - 2013 
disponují fondy ve 
výši 55 mld. Euro a 
jsou určeny 
na rozvoj vědy, 
výzkumu a inovací v 
EU. Subjekty z ČR 
(výzkumné instituce a 
firmy) se řadí k 
podprůměrně 
úspěšným žadatelům. 

ICT Brokerage 2009



3118.11.2010

141 / 98 účastníků, 
33 projektů podáno, 
5 projektů úspěšných 
•   VUT, 1x, 
•   Honeywell, 2x, 
•   ANECT, 1x, 
•   INVEA-TECH, 1x

Celkově cca 2 mil. Eur
•   firmy 1,5 mil. Euro, 
•   VŠ 0,5 mil. Euro

ICT Brokerage 2009 – výsledky



3218.11.2010

Inovace.cz



3318.11.2010

VoicesForInnovation.cz



Patentový a licenční fond

• Zorientování se v problematice 
patentování

• Získání výstupů z úvodní rešerše s 
využitím systému Goldfire Innovator

• Získání výhodné půjčky až do výše 
400.000 Kč

• Pokrytí až 80 % nákladů spojených s 
ochranou průmyslového vlastnictví

3418.11.2010



Transfer technologií

Cíl: vytvořit s univerzitami fungující prostředí 
pro TT

• Ekosystém v rámci JMK
– Univerzitní centra pro transfer technologií (CTT 

MU, ÚTT VUT, atp. - scouting)
– Regionální centrum (JIC - deals)

• Vyspělé systémy TT: MIT, Lovaň, atp.
• Základní výzkum vs. aplikovaný výzkum

3518.11.2010



CEITEC Central European Institute of Technology Central European Institute of Technology 

                                                  Středoevropský Technologický Středoevropský Technologický 
InstitutInstitut

Sestavuje se „nároďák“ vědeckých 
pracovníků 
6,5 miliardy korun
650 vědců Strukturní biologie

Molekulární medicína 
(rakovina)

Neurověda (Parkinson)



CEITEC

3718.11.2010

CEITEC 
Science Park

CEITEC

Ceitec.cz



ICRC INTERNATIONAL CLINICAL RESEARCH CENTER BRNO INTERNATIONAL CLINICAL RESEARCH CENTER BRNO 
                                        MEZINÁRODNÍ CENTRUM KLINICKÉHO MEZINÁRODNÍ CENTRUM KLINICKÉHO 
VÝZKUMU BRNOVÝZKUMU BRNO

Vědecko –výzkumná 
základna

Špičkové veřejné 
zdravotnické   
 zařízení

Mezinárodní vzdělávací 
 středisko

Partner: Mayo Clinic 
USA

• Nejprestižnější  
zdravotnické zařízení na 
světě
• 55 000 zaměstnanců
• $400 miliónů na 
výzkum (větší rozpočet 
než ČR)
• Brno historicky jediný 
partner!

www.fnusa.cz/icrc.php



Moravian Science Center Brno

3918.11.2010

www.mscb.cz



IT klastry v JmK

• Ekosystém firem a služeb 
(bezpečnost, herní průmysl, …)

• Zatím neformální podoba
• Nová pracovní místa (1 Hi-tech => 7 

dalších)
• Spolupráce vyspělých i start-up firem
• První: Network Security Cluster

4018.11.2010



4118.11.2010

ScienceCafe.cz



MOBERA 2011
Introducing New Era to your Mobile Life

• Největší konference o mobilních technologiích 
ve střední Evropě
• září 2011, 2 dny

• Hlavní témata:
• Windows Phone 7, Android, iOS, Symbian ^4, 

BlackBerry, MeeGo, PalmWebOS, UI Design

• Sekce:
• Development, UI Design, Business
 

• Partneři:
• Acemcee, Microsoft, Google, Vodafone/O2, iStyle, 

TCCM (HTC), Motorola, HP, etc.

Mobera.eu



Microsoft inovační centrum
Cíl: Podpora lokální softwarové ekonomiky

• Projekt JIC a Microsoft

• Založeno 2008

• 70+ akcí ročně

• Znalosti, 

• Kontakty,

• Technologie



MIC Network

• Přes 110 center po celém světě (48 
zemí)

• V ČR: MIC Brno a MIC Hradec Králové
• Partnerství s MS:

– Akademické
– Komerční
– Vládní

4418.11.2010



MIC Brno v číslech

• školení od 02/2008
• 120+ seminářů
• 2300+ účastníků
• 750+ studentů
• 45 podpořených startupů
• téměř 200 mediálních výstupů



Náš tým

Michal Hrabí
Manažer MIC Brno
 
Lucie Opravilová
Projektový manažer
 
Zaměstnanci JIC
Inkubace, marketing, 
EU projekty, zázemí



Přehled služeb MIC

4718.11.2010

  Studenti Inkub. firmy
Start-upy 
(neinkub.) Ostatní

BizSpark x x
BizSpark Camps x x x x

ImagineCup x
IT Laboratoř x x

MIC Akcelerátor x
MIC knihovna x x x
MIC Minutes x x x x

MS Business Academy x x
Propagace a 
spolupráce x x
Přednášky a semináře x x x x
WebsiteSpark x x x



Evoluce IT firmy



Mapa služeb

4918.11.2010

Tech tréningy

BizSpark

MIC Akcelerátor

MSBA
BizSparkCam
p

Imagine Cup

VC Pitch

Inkubační program (JIC)

Dragon’s DenMIC Minutes

Založení firmy

Evoluce Start-upu

Míra zapojení

Časová osa



Cílové skupiny

5018.11.2010



MS cyklus pro vývojáře

5118.11.2010



Úspěchy

• MIC Brno v poradním sboru MIC Network 
(10 MICs)

• MIC Catalyst pitch 
– interní 1. místo Academic/Business Development program

• MIC Akcelerátor
– Dobrá rada nad zlato 

• 1. místo v ČR

– Předmět na FI MU, FIT VUT

5218.11.2010



Pilíře MIC

5318.11.2010



Technická školení
• 30+ technických školení/seminářů 

ročně, 1500+ proškolených osob
• IT laboratoř, MIC knihovna 
• BizSpark, BizSpark Camps a 

WebsiteSpark



Networking, budování kontaktů

• WUG setkání (Windows User Group)
• CoffeeBreak setkání
• 150 vteřin s JIC
• Voices for Innovation



Business development

• MIC Akcelerátor 
– pre-inkubační program

• MS Business Academy
• Imagine Cup Training Camps
• MIC Minutes (rychlý 

prototyping podnikatelského 
záměru)



Zviditelnění

• Úspěšné projekty protlačíme do 
médií

• Desítky výstupů v médiích
• Bude se o vás vědět:

– Nové zakázky
– Nové kontakty



BizSpark

• Software na 3 roky zdarma
• Všechno, co MS produkuje
• Pro vývoj a testování

• Firmy mohou vyzkoušet vše, co 
existuje

5818.11.2010



IT laboratoř a MIC knihovna

• K zapůjčení hardware
– Servery
– Mobilní zařízení

• Knihy
– Přes 40 titulů z Microsoft press

5918.11.2010



WebsiteSpark

• Software zdarma pro webové 
agentury

• Max 10 zaměstnanců = jediný limit
• Nutno reportovat vytvořené weby

6018.11.2010



MIC Minutes

• rychlé připomínkování podnikatelských 
záměrů

• poradci z praxe (developeři z MS i 
konzultanti)

• přihláška na MIC Minutes: stručný záměr
• představení projektu (5 min)
• komentáře a diskuse s poradci (15 min)



6218.11.2010



• studentská technologická soutěž

• téma:  “Představte si svět kde technologie pomáhají 
řešit nejpalčivější problémy“

• kategorie pro rok 2011: 
– Software Design
– Embedded Development
– Game Design
– Digital Media 
– IT Challenge

• vítězové národního kola postupují do celosvětového finále

Imagine Cup



Zabij více much jednou ranou!

• využij soutěžní projekt současně jako téma pro zápočet, seminární práci 

nebo BP/DP

• vyhraj hodnotné ceny nebo finanční odměnu

• užij si světové finále v New York City, USA

• získej reference a vylepši si CV

• začni vydělávat na svém projektu

Imagine Cup



Imagine Cup – úspěšné projekty
tým studentů z 

Brna
projekt SilentBooks 

tým studentů z Brnaprojekt HOPE

tým studentů z 

Brna

projekt GINA 



Imagine Cup Training Camps
• Spolupráce s univerzitami (doplnění 

knowhow)
• Tech&biz&soft skills školení
• důraz na prezentační dovednosti
• výsledek: 

– Nejlepší tým ČR je z Brna
– projekty pokračují v MIC Akcelerátoru



Imagine Cup 2011

Zaujala Tě soutěž? 

Sestav tým a pojď do toho! 

nabízí pomoc při:
• konzultaci soutěžních projektů
• získání SW nebo HW potřebných k projektu
• zprostředkování relevantních kontaktů
• podpora a vedení při rozvoji podnikání

Imaginecup.cz



6818.11.2010



Co je to MIC Akcelerátor

• 4 měsíční program (v roce 2010 byl 12 měsíční)

• podpora podnikání, odborné školení a vedení

• realizace studentských nápadů

Cíl programu
• vytvořit ze studentských týmů i jednotlivců 

základy úspěšných inovativních firem

6918.11.2010



MIC Akcelerátor 2011

• 4 měsíce (intenzivní tréning)
• Souboj nápadů, nejlepší 

realizovány
• Start: únor 2011
• Přihlašování: spuštění na konci 

2010



Důvod vzniku MIC Akcelerátoru

+ existují instituce podporující podnikání
+ studenti mají mnoho nápadů
+ studenti mají technické kompetence

- programy na podporu podnikání jsou 
svázány pravidly

- studenti své nápady nerealizují
- studenti nemají zkušenosti ani kontakty

7118.11.2010



Důvod vzniku MIC Akcelerátoru

Uplatnění absolventů VŠ
• akademická dráha (malá část studentů)
• praxe

– zaměstnanecká dráha (většina studentů)
– podnikatelská dráha (zatím jen výjimečně)

7218.11.2010



7318.11.2010



GINA – o projektu

• Geografický software pro mobilní 
zařízení

• Navigace v náročném terénu
• Koordinace týmů
• Efektivní výměna informací
• Určeno pro týmy profesionálů

– záchranáři, expedice
– krizové řízení
– ekologické projekty

7418.11.2010



GINA – vznik projektu

7518.11.2010

Školní projekt

Microsoft

MIC

Zemětřesení
na Haiti

MIC Akcelerátor
GINA pomáhá

na Haiti

Imagine Cup CZMotorola

T-SOFT

Podzim 
2009

Prosine
c

Leden 
2010

Březe
n

Dube
n

Květe
n

Červene
c



GINA – uplatnění v praxi

7618.11.2010

Humanitární mise na 
Haiti

• Od dubna 2010
• Vysoké nebezpečí 

únosů
• Organizace Hand for 

Help
• Výstavba polní 

nemocnice



GINA – vývoj projektu

7718.11.2010

Zaměřování
extravilánu

SAR CZ Komerční nasazení

www.cholerahaiti.com Fidcon
kopání studen na Haiti

GINA Software s.r.o.
Imagine Cup

Poland

HTC

Červenec 2010 Září Říjen ListopadSrpen



7818.11.2010



MIC Akcelerátor - přínosy

• Konzultace s odborníky

• Trénink prezentačních dovedností

• Nové podněty, inspirace

• Vzdělání v oboru managementu

• Zapůjčení hardware, knih

• Zprostředkování technických konzultací v MS

• Pomoc se založením firmy

7918.11.2010



MIC Akcelerátor 2.0 (rok 2011)

• kratší a intenzivnější
• součástí výuky na VŠ v Brně a Hradci 

Králové
• pilotní spuštění mezinárodně v Singapuru, 

Karáčí, Sao Paulo a Porto Allegre
• od roku 2011 oficiální program na podporu 

podnikání studentů poskytovaný 
společností Microsoft

8018.11.2010



www.micakcelerator.cz

Rozjeďte svou firmu, teď!
Zn.: MIC Akcelerátor

8118.11.2010

MICAkcelerator.cz



8218.11.2010



MS Business Academy
• business development školení
• zamířeno na BizSpark start-upy
• 6 dní seminářů a workshopů
• organizováno spolu s IISEIE a 

Agitavi
• leden 2011

msba.cz



Shrnutí

Přidaná hodnota MIC Brno
• Rozšíření služeb JIC pro IT firmy
• Oslovování budoucích klientů JIC přes jiné kanály

Participace ostatních: 
• Příležitosti pro signatáře Voices For Innovation
• Imagine Cup (pro studenty)
• IT firmy hledající přístup k SW

8418.11.2010



Může se zapojit student?

• Určitě ANO

• Výhody
– přístup k lidským zdrojům 
– malé vstupní bariéry v IT
– časové možnosti

• Nevýhody
– malá informovanost
– nedostatečné zkušenosti



Podpora studentských aktivit od 
JIC

• Identifikace úspěšných lidí a projektů 
– (MIC Minutes, Imagine Cup)

• Nasměrování a rozvoj 
– (MIC Akcelerátor, MS Business Academy, 

Tech školení)

• Inkubační program 



Závěr

• Informujte se!
– Podnikání (JIC produkty, MIC Akcelerátor)
– Zaměstnání (MIC akce, JIC sítě kontaktů)

• Motto: 
Abyste získali něco, co jste ještě nikdy 
neměli, musíte udělat něco, co jste 
ještě nikdy neudělali.



18.11.2010 88

Děkuji za pozornost

Mgr. Michal Hrabí

Manager Microsoft inovačního 
centra
hrabi@jic.cz
Tel. 541 142 047
JIC, zájmové sdružení právnických osob


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88

